
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №

Об утверждении Муниципального краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования - городской округ город Рязань 
Рязанской области на 2014 год и Реестра многоквартирных домов, которые подлежат

капитальному ремонту, по видам ремонта

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Рязанской области от 15.08.2014 № 231 «Об установлении 

Порядка утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2014 -  2015 годы», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Муниципальный краткосрочный план реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области на 2014 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному 

ремонту, по видам ремонта согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю,В. Бабушкина.

Глава администрации В.Е. Артемов



Приложение № 1 к постановлению 
администрации города Рязани 

г. № 1 ^ 5 2 ' 

Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области на 2014 год.

№
п/п

Адрес МКД

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

1о
о
Ё2оа
5
Ч
О

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

об
щ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

М
К

Д
, 

вс
ег

о

Площ адь помещений 
МКД: К *  

& Й

Стоимость капитального 
ремонта

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ия
 

по
сл

ед
не

го
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

м
он

та

вс
ег

о:

1

0 
1

в 
то

м 
чи

сл
е 

ж
ил

ых
 

по
м

ещ
ен

ии
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 
в 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
1 

гр
аж

да
н 

1 1
Г 

.
.

.
.

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

М
КД

 
н

а,
 

; 
ут

ве
рж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 
ш

вс
ег

о:

за 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб.
1 2 3 4 б 7 8 9 10 11 12 13

Итого по городу Рязани: X X X . X X 182 754,90 182 454,40 163 649,50 9 248 130 600 000,00 0,00
Каменные, 0.00

1 г. Рязань б-р Народный, д.14 1974 2010 кирпичные 12 1 4 158,00 4 158,00 3 283,10 174 1 900 000.00
Каменные, 0,00

2 г. Рязань б-р Народный, д. 16 1977 кирпичные 12 1 3 802,90 3 802,90 3 204,90 174 1 900 000,00 |
г. Рязань Каменные, 0,00 |

о.3 городок Октябрьский, д.8 1975 кирпичные 9 2 4 686,00 4 686,00 4 118.90 179 3 400 000,00 1
Каменные, 0,00

4 г. Рязань ул. 2-е Бутырки, д. 1 1975 2011 кирпичные 12 1 3 912,00 3 912,00 3 520,70 205 1 900 000.00
0,00 1

5 г. Рязань ул. Березовая, д.4 1979 Блочные 9 3 5 793.20 5 793,20 5 457.90 304 5 100 000,00 1
г. Рязань Каменные, 0,00 I

б уд. Бирюзова, д. 15, корп.2 1978 кирпичные 12 1 3 767,00 3 767,00 3 520,70 180 1 900 000,00
1

г. Рязань 0,00 1
7 ул. Бирюзова, д.З, корп.4 1977 Панельные 9 1 2 029,50 2 029,50 1 869,40 105 1 700 000,00 1

г. Рязань Каменные, 0,00 1
8 ул. Вокзальная, д . !01 1978 2008 кирпичные 12 1 4 291,40 3 990,90 3 540,40 207 1 900 000,00 _ _____1



9 г. Рязань ул. Вокзальная, д.99 1976
Каменные,
кирпичные 12 1 4 285,70 4 285,70 3 570,60 200 3 800 000,00

0,00

10
г. Рязань
ул. Горького, д.15, корп,1 1975 2008

Каменные,
кирпичные 9 пО 7 043,60 7 043,60 6 619,70 405 5 100 000,00

0,00

11
г. Рязань
ул. Зубковой, д.2, корп.2 1972 2008 Панельные 9 1 4 376,70 4 376.70 4 170,00 427 1 700 000,00

0,00

12
г. Рязань
ул, Зубковой, д.4, корп.2 1974 Блочные 9 1 4 672,40 4 672,40 3 400,20 375 1 700 000,00

0,00

13
г. Рязань
ул. Интернациональная, д.11 1975 2013 Блочные 9 4 7 956,10 7 956,10 7 366,90 355 6 800 000,00

0,00

14
г. Рязань
ул. Интернациональная, д. 13 1976 Блочные 9 6 11 556.00 11 556,00 10 571.20 540 10 200 000,00

0,00

15
г. Рязань
ул. Интернациональная, дЛ4 1975 Блочные 9 4 7 752,00 7 752,00 6 978,40 357 6 800 000,00

0,00

16
г. Рязань
ул. Интернациональная, д. 16 1975 Блочные 9 6 11376,10 11 376.10 9 928,40 540 10 200 000,00

0,00

17
г. Рязань
ул. Интернациональная, д.17 1975 Панельные 9 4 7 748.80 7 748,80 7 037.80 360 6 800 000,00

0,00

18

г. Рязань
ул. Интернациональная, д.17, 
корп.1 1975 Панельные 9 6 11 934,00 11 934,00 10 451,10 505 10 200 000,00

0,00

1'

19
г. Рязань
ул. Интернациональная, д.7а 1976 Панельные 9 1 4 444,10 4 444,10 4 008,90 203 1 700 000,00

0,00

20 г. Рязань ул. Костычева, д. 12 1976 Панельные 9 2 3 9.37,20 3 937,20 3 587,30 183 3 400 000,00
0,00

21 г. Рязань ул. Крупской, д. 10 1973 Панельные 9 4 7 753,30 7 753,30 7 024,90 302 6 800 000,00

0,00

22

г. Рязань
ул. Ленинского Комсомола, 
Д. 17 1978 .

Каменные,
кирпичные 9 1 2 358,70 2 358,70 2 316,20 135 [ 700 000,00

0,00

23 г. Рязань ул. Новоселов, д.16а 1976 Панельные 9 1 2 404,00 2 404,00 1 654,10 85 1 700 000,00
0,00

24 г. Рязань ул. Свободы, д.95 1975
Каменные,
кирпичные 9 л3 7 136,60 7 136,60 6 624,50 405 : 5 100 000,00

0,00

25 г. Рязань ул. Сенная, д.З 1975
Каменные,
кирпичные 9 5 1 1 706,90 11 706,90 11 109.00 657 1 700 000,00

0,00 I

26
г. Рязань
ул. Советской Армии, д. 13 1976 Панельные 9 2 4 054,20 4 054,20 3 891,30 180 3 400 000,00

0,00 I

27
г. Рязань
ул. Советском Армии, д.15 1975 Панельные 9 6 11 833,90 11 833,90 10 218,20 540 10 200 000,00

0,00 |

28
г. Рязань
ул. Станкозаводская, д.28/9 1974 Панельные 9 6 1! 602.40 11 602,40 10 504,10 539 10 200 000,00

0,00 1

| 29 1 г. Рязань ул. Тилзакова, д,26 1976 Блочные 9 1 4 382,20 4 382,20 4 100,70 427 1 700 000,00
0,00 I



Приложение № 2 к постановлению 
администрации города Рязани 

о ч М  М Ш 2 0 1 4  г.

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, по видам ремонта

№
п/п

Адрес МКД
Стоимость 

капитального 
ремонта, всего

Виды капитального ремонта

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем электрод 

Тепло-, газо-, 
водоснабжения, 
водоотведения

ремонт или замена 
лифтового 

оборудования, 
признанного 

непригодным для 
эксплуатации, ремонт 

лифтовых шахт

ремонт
крыши

ремонт 
подвальных 
помещений, 

относящихся к 
общему 

имуществу в 
многоквартирном 

доме

ремонт
фасада

ремонт
фундамента

многоквартирного
дома

руб. РУб- ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб.

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по городу Рязани: 130 600 000,00 0,00 76 130 600 000,00 0,00 0,00 ^ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 г. Рязань,
Народный бульвар, д. 14 1 900 000,00 0,00 1 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2
г. Рязань,
Народный бульвар, д. 16 1 900 000,00 0,00 1 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
г. Рязань,
Октябрьский городок, д. 8 3 400 000,00 0,00 2 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
г. Рязань, ул. 2-е Бутырки, д.1 1 900 000,00 0,00 1 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

5
г. Рязань, ул. Березовая, д. 4 5 100 000.00 0,00 3 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 • 0,00 0,00

6
г. Рязань,
ул. Бирюзова, д. 15, корп. 2 ] 900 000,00 0,00 I I 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 г. Рязань,
ул. Бирюзова, д.З, корп. 4 1 700 000,00 0,00 1 I 700 000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

8
г. Рязань.
ул. Вокзальная, д. 101 1 900 000,00 0,00 1 I 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 • 0,00 0,00



9
г. Рязань,
ул. Вокзальная, д. 99 3 800 000,00 0,00 2 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

10
г. Рязань,
ул. Горького, д.15, корлЛ 5 100 000,00 0,00 3 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11
г. Рязань,
ул. Зубковой, д. 2, корп, 2 1 700 000,00 0,00 1 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
г. Рязань,
ул. Зубковой, д. 4, корп. 2 1 700 000,00 0,00 1 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
г. Рязань,
ул. Интернациональная, д .1 1 6 800 000,00 0,00 4 6 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

14
г. Рязань,
ул. Интернациональная, д. 13 10 200 000,00 0,00 6 10 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0.00

15
г. Рязань,
ул. Интернациональная, д.14 6 800 000,00 0,00 4 6 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16
г. Рязань,
ул. Интернациональная, дЛ6 10 200 000,00 0,00 б 10 200 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

17
г. Рязань,
ул. Интернациональная, д.17 6 800 000,00 0,00 4 6 800 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

18

г. Рязань.
ул. Интернациональная, д.17, 
корп. 1 10 200 000,00 0,00 6 10 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00

19
г. Рязань,
ул. Интернациональная, д. 7а 1 700 000,00 0,00 1 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

20
г. Рязань,
ул. Костычева, д. 12 3 400 000,00 0.00 2 3 400 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21
г. Рязань,
ул. Крупской, д. 10 6 800 000,00 0,00 4 6 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

22

г. Рязань,
ул. Ленинского Комсомола, 
дЛ 7 1-700 000,00 0,00 1 I 700 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

23
г. Рязань,
ул. Новоселов, д. 16а 1 700 000,00 0,00 1 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

24
г. Рязань,
ул. Свободы, д. 95 5 100 000,00 0,00 3 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

25
г. Рязань, 
ул. Сенная, д. 3 ! 700 000,00 0,00 1 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

26
г. Рязань,
ул. Советской Армии, д. 13 3 400 000,00 0,00 2 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

27
г. Рязань,
ул. Советской Армии, д. 15 10 200 000,00 0,00 6 10 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

28
г. Рязань,
ул. Станкозаводская, д. 28/9 10 200 000.00 0,00 6 10 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

29
г. Рязань,
ул. Тимакова, д. 26 1 700 000,00 0,00 1 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1 0,00 0,00 1 о о о


